
COMUNE DI NURAMINIS
Provincia Sud Sardegna

Piazza Municipio, 1 09024 Nuraminis
Tel. 070/7574705

polizia.locale@comune.nuraminis.ca.it                      servizioamministrativo.nuraminis@legalmail.it

Ufficio Polizia Locale

Prot. n. 8827                                                                                                  Nuraminis, li 11/12/2020

ORDINANZA N. 68 DEL 11/12/2020

Oggetto: Istituzione di limitazione oraria di sosta nell’area all’uopo predisposta
della Via Umberto fr. nc. 1, lato Piazza Municipio

IL SINDACO

VISTE le precedenti ordinanze che regolano il traffico veicolare e pedonale del centro urbano;
RILEVATA la necessità di attuare ulteriori provvedimenti di viabilità nel centro abitato del
Comune;
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale si è attivata, per la ricerca di una soluzione
atta a garantire le possibilità della sosta nelle area comunale all’uopo predisposta nello spazio in Via
Umberto lato Piazza Municipio, limitandola a tempo, in maniera tale da consentirne l’uso, a
rotazione, dei numerosi utenti che gravitano in quelle zone a causa della presenza del Palazzo
Comunale di uno studio medico e un’attività commerciale;
RITENUTO necessario, al fine di assicurare la tutela del patrimonio stradale, per motivi di
sicurezza pubblica e di pubblico interesse, oltre che per esigenze di carattere tecnico, dare
esecuzione a quanto sopra evidenziato;
VISTI gli artt.5, comma 3, 6, comma 4, lettera d), 7, comma 1, lettera a) e 37, comma 1, del decreto
legislativo 30 aprile 1992, n°285, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il nuovo
codice della strada;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n°495, e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice
della strada;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n°267;

ORDINA
l'istituzione della sosta regolamentata con disco orario per la durata di sessanta minuti,  dalle
ore 8.00 alle ore 18.00 di tutti i giorni feriali escluso il Sabato, per i parcheggi ubicati nella Via
Umberto fronte nc 1 lato  Piazza Municipio



DISPONE
Che l'apposita segnaletica verticale sarà posta in opera a cura degli addetti comunali.

Che la Polizia Municipale e coloro i quali sono preposti all’espletamento dei servizi di polizia
stradale ai sensi dell’art.12 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n°285, e successive modificazioni
ed integrazioni, sono incaricati del controllo per l’osservanza della presente ordinanza.

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio Comunale.

AVVERTE

Che per le violazioni della presente ordinanza, trovano applicazione le corrispondenti sanzioni
previste dal decreto legislativo 30 aprile 1992, n°285, e successive modificazioni ed integrazioni;

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso agli organi giurisdizionali entro i termini
di legge previsti.

                                                              Il Sindaco

 f.to Anni Stefano


